
+ + Gemeente 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 19 juni 2018 
Registratienummer: R 1804931 

Naam: H. Radstaak 
Datum: 7 juni 2018 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 541881 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp Aantal wethoudervacatures en de 
tijdbestedingsnorm voor elke wethouder 

Hoofdopgave 
Portefeuillehouder Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
Op grond van artikel 35 van de gemeentewet benoemt de gemeenteraad het aantal wethouders. 
Alvorens de raad over kan gaan tot het benoemen van kandidaat-wethouders dient hij het aantal 
wethouder-vacatures en de tijdbestedingsnorm voor elke wethouder vast te stellen. 
De gemeenteraad wordt voorgesteld om in totaal 4 vacatures voor een wethouder open te stellen en de 
tijdbestedingsnorm van elke wethouder te bepalen op 100%. 

Voorgesteld raadsbesluit 
1) Het aantal wethouder-vacatures te stellen op vier. 
2) De tijdbestedingsnorm van elke wethouder-vacature te stellen op 100%. 

Inleiding 
Na het proces van collegevorming presenteren kandidaat-wethouders van CDA, VVD en LAS zich op 
18 juni aan de gemeenteraad. 
Op grond van artikel 35 van de gemeentewet benoemt de gemeenteraad het aantal wethouders. 
Alvorens de raad over kan gaan tot het benoemen van kandidaat-wethouders dient hij het aantal 
wethouder-vacatures en de tijdbestedingsnorm voor elke wethouder vast te stellen. 
Artikel 36 van de gemeentewet stelt ten aanzien van het aantal vacatures voor wethouder dat dit 
aantal ten hoogste twintig procent van het aantal raadsleden mag zijn, met dien verstande dat het er 
niet minder dan twee zullen zijn. Voorgesteld wordt om het aantal wethouder-vacatures te bepalen op 
4. Tevens stelt de raad bij benoeming van wethouders de tijdbestedingsnorm van elke wethouder vast. 
Voorgesteld wordt de tijdsbestedingsnorm voor elke wethouder op 100% vast te stellen. 

Beoogd effect 
Vaststellen van het aantal wethouder-vacatures en de tijdbestedingsnorm voor elke wethouder zodat 
vervolgens wethouder-kandidaten kunnen worden benoemd. 

Argumenten voor 
Alvorens de raad over kan gaan tot het benoemen van kandidaat-wethouders dient hij het aantal 
wethouder-vacatures en de tijdbestedingsnorm voor elke wethouder vast te stellen. 

Kanttekeningen 
Geen 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1804931 



Alternatieven 
Geen 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
De financiële gevolgen voor 2018 worden meegenomen in de Berap 2018. De financiële gevolgen voor 
2019 en verder zullen meegenomen worden bij het opstellen van de begroting 2019 en de bijbehorende 
meerjarenraming 

Vervolg 
Aansluitend op het besluit over het aantal wethouder-vacatures en de tijdbestedingsnorm kan worden 
overgegaan tot het benoemen van de kandidaat-wethouders. 

Bijlagen 

Het Presidium van de gemeente Almelo, 

de griffier, de voorzitter, 

Drs. C.M. Steenbergen Drs. A. Maathuis 

Pagina 2 van 3 
Raad - 1804931 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het presidium; 

Besluit: 

1) Het aantal wethouder-vacatures te stellen op vier. 
2) De tijdbestedingsnorm van elke wethouder-vacature te stellen op 100%. 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2018, 

de griffier, de burgemeester, 

drs. C.M. Steenbergen erntsen 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1804931 




